diário oficial Nº 35.136  97Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

MiNistÉrio PÚBLico
.

..

MiNistÉrio PÚBLico de
coNtas do estado do ParÁ

.

FÉrias
.

Portaria N° 469/2022/MPc/Pa
o Secretário do Ministério Público de contas do Estado, no uso das atribui-
ções delegadas pela Portaria nº 425/2022-MPc/Pa, de 25/08/2022,
coNSidEraNdo tudo o que consta do Processo PaE nº 2022/1244756;
rESolVE:
art. 1º conceder à servidora aNa aMÉlia PaES dE aNdradE BarroS, ocu-
pante do cargo em comissão de chefe de Gabinete, matrícula nº 200229,
05 (cinco) dias das férias relativas ao período aquisitivo 14/09/2020 a
13/09/2021, para o período de 17 a 21/10/2022.
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-Pa, 29 de setembro de 2022.

caio aNdersoN da siLVa daNtas
Secretário do MPc/Pa

Protocolo: 859354
Portaria N° 470/2022/MPc/Pa
o Secretário do Ministério Público de contas do Estado, no uso das atribui-
ções delegadas pela Portaria nº 425/2022-MPc/Pa, de 25/08/2022,
coNSidEraNdo tudo o que consta do Processo PaE nº 2022/1250180;
rESolVE:
art. 1º conceder ao servidor fEliPE SilVa arriVaBENE, ocupante do car-
go efetivo de analista de controle Externo – Especialidade controle Ex-
terno, matrícula nº 200260, 17 (dezessete) dias das férias relativas ao
período aquisitivo 15/04/2021 a 14/04/2022, para o período de 31/10 a
11/11/2022 (12 dias) e 12/12 a 16/12/2022 (05 dias)
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-Pa, 29 de setembro de 2022.

caio aNdersoN da siLVa daNtas
Secretário do MPc/Pa

Protocolo: 859392
..

MiNistÉrio PÚBLico
do estado do ParÁ

.

..

errata
.

errata de resULtado de LicitaÇÃo:
Núm. da Publicação: Prot. nº 859130, doE 35.134, de 29/09/2022.
Utilizando-se do Princípio da autotutela, será publicado amanhã o texto
retificado abaixo:
 rESUlTado dE liciTaÇÃo
o MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 047/2022-MP/Pa, com critério de
julgamento menor preço por Grupo, que tem como objeto a aquisição e
serviço de manutenção de equipamento extintor de incêndio para atender
as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora as empresas com os se-
guintes valores:
25.089.951/0001-00 - MaiS GaS iNdUSTria dE GaSES lTda ToTal:
r$20.144,4000:
G1 - Valor global: r$20.144,40
07.427.841/0001-29 - fdi coMErcio E iMPorTacao lTda ToTal: r$
16.726,14:
G2 - Valor Global: r$6.290,00
G4 - Valor Global: r$ 3.997,33
G6 - Valor Global: r$ 1.200,00
G7 - Valor Global: r$ 750,00
G8 - Valor Global: r$ 1.577,39
G11 - Valor Global: r$ 811,42
item 42 - Valor Total: r$ 2.100,00
GrUPoS fracaSSadoS:
G3
G5
G9
G10
iTENS fracaSSadoS:
41
Valor total do certame: r$ 36.870,54.
Belém (Pa), 29 de setembro de 2022.

aNGeLo NaZareNo costa BarBosa
Pregoeiro/MPE/Pa

Protocolo: 859237

.

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato
Nº do contrato: 170/2022-MP/Pa.
Modalidade de licitação: Tomada de Preços nº 004/2022-MP/Pa.
Partes contratantes: MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará e a em-
presa TaVarES ENGENHaria E PaViMENTaÇÃo – ENGYPaV EirEli.
objeto: reforma dos Espaços da Procuradoria-Geral de Justiça do MPPa,
no município de Belém/Pa.
data da assinatura: 29/09/2022.
Vigência: 30/09/2022 a ‎30/05/2023.
Valor Global: r$ 435.700,94 (quatrocentos e trinta e cinco mil, setecentos
reais e noventa e quatro centavos).
dotação orçamentária:
funcional-Programática: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e defesa
dos direitos constitucionais;
Natureza da despesa: 449039 – o.S.T. – Pessoa Jurídica;
 fontes: 0101 - recursos ordinários e 0301 – recursos ordinários.
Endereço da contratada: Estrada do caixa do caixa Pará, 120, levilândia,
ananindeua/Pa, cEP: 67.015-520, telefone: (91) 98800-7845, e-mail: en-
gypav@gmail.com.

Protocolo: 859452
Núm. do contrato: 168/2022-MP/Pa
Modalidade de licitação: dispensa de licitação nº 37/2022-MP/Pa
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a emprea SEa
TElEcoM lTda.
objeto: Serviço de acesso à internet para a Promotoria de Justiça de co-
lares/Pa.
data da assinatura: 29/09/2022.
Vigência: 30/09/2022 a 30/09/2023.
Valor global: r$ 1.649,99 (mil seiscentos e quarenta e nove reais e noven-
ta e nove centavos) .
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758;
Elemento de despesa: 3390-40;
fonte: 0101 – recursos ordinários.
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém.
ordenador responsável: dr. césar Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 859373

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 052/2022-MP/Pa
oBJETo: aquisição de VaSoS E iNSUMoS
TErMo dE HoMoloGaÇÃo
Tendo em vista o que consta do Protocolo Gedoc nº 134092/2022 que
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 052/2022-MP/Pa, empreitada por preço
global, no tipo menor preço por item e, diante do julgamento do Pregoeiro
designado pela Portaria nº. 5055/2022-MP/PGJ, de 08/09/2022, homologo
o resultado do certame mencionado a favor das empresas abaixo, para
todos os efeitos previstos em lei:
25.358.034/0001-83 - f o dE VaScoNcElloS lTda – ToTal r$ 13.387,00:
item 01 – Valor Total: r$ 12.597,00
item 04 – Valor Total: r$ 790,00
37.893.339/0001-74 - PiTaNGa floricUlTUra coMErcio VarEJiSTaS
dE florES E PlaNTaS lTda– ToTal r$ 1.804,40:
item 05 – Valor Total: r$ 1.390,00
item 06 – Valor Total: r$ 414,40
43.979.792/0001-09 - JS aZZUri coMErcio lTda– ToTal r$ 2.866,20:
item 02 – Valor Total: r$ 1.977,60
item 03 – Valor Total: r$ 888,60
iTEM fracaSSado:
07
Valor Total do certame: r$ 18.057,60
Encaminhe-se os autos à atividade de licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-Pa, 29 de setembro de 2022.

cÉsar BecHara Nader Mattar JÚNior
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 859440

.

.

diÁria
.

republicada por alteração na original publicada no d.o.e. de 11 de
agosto de 2022
Portaria Nº 4021/2022-MP/PGJ
a dirEToria do dEParTaMENTo dE rEcUrSoS HUMaNoS, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E S o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 134477/2022 conforme abaixo relacionado:
NoME: alEXaNdrE aZEVEdo dE MaTToS MoUra coSTa
carGo/fUNÇÃo: Promotor de Justiça de Brasil Novo
MaTrÍcUla: 999.2749
fUNdaMENTaÇÃo lEGal: art. 117, da lei complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006